

PROTOKÓŁ NR 6/2016

Z POSIEDZENIA KOMISJI PORZĄDKU PRAWNEGO I PUBLICZNEGO RADY MIASTA WŁOCŁAWEK z dnia 20 kwietnia 2016 roku pod przewodnictwem radnej Pani Katarzyny Zarębskiej,

które odbyło się w siedzibie Urzędu Miasta Włocławek w Sali numer 302

W obradach udział wzięli:

- radna Katarzyna Zarębska
- radny Janusz Dębczyński
- radny Damian Chelminak

Proponowany porządek obrad:

1. Sprawy organizacyjne:
 - a) otwarcie obrad,
 - b) stwierdzenie quorum,
 - c) przyjęcie protokołu nr 5 z dnia 21-03-2016,
 - d) zmiany do porządku obrad
2. Rozpatrzenie oraz zaopiniowanie Informacji Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej o stanie bezpieczeństwa miasta Włocławek w zakresie ochrony przeciwpożarowej za 2015 rok.
3. Rozpatrzenie oraz zaopiniowanie Informacji z działalności Komendy Miejskiej Policji we Włocławku oraz stanu porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie miasta za 2015 rok.
4. Rozpatrzenie Informacji z działalności Straży Miejskiej na terenie miasta w 2015 roku.
5. Analiza oraz wypracowanie opinii o Sprawozdaniu z wykonania budżetu miasta Włocławek za 2015 rok w oparciu o przedłożony materiał sprawozdawczy.
6. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia składów osobowych stałych komisji Rady Miasta.
7. Sprawy bieżące i wolne wnioski.

Ad.1

Sprawy organizacyjno - porządkowe.

W posiedzeniu, któremu przewodniczyła radna **Katarzyna Zarębska Przewodnicząca Komisji** udział wzięli członkowie Komisji oraz goście wg listy obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu. O godzinie 9⁰⁰ Przewodnicząca Komisji otworzyła obrady, po powitaniu członków Komisji oraz gości poinformowała, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy trzech członków Komisji, co wobec składu wynoszącego pięć osób stanowi quorum i pozwala na podejmowanie prawomocnych decyzji. Ponadto Przewodnicząca Komisji poinformowała, iż w Biurze Rady Miasta znajdował się do wglądu protokół nr 5 z dnia 21 marca 2016 roku, z którym członkowie mogli się zapoznać i wnieść swoje uwagi. Wobec braku uwag ze strony członków Komisji, w drodze głosowania, protokół został przyjęty jednogłośnie. Następnie Przewodnicząca Komisji skierowała zapytanie do członków Komisji czy wnoszą zmiany do porządku obrad. W związku z brakiem uwag Komisja Porządku Prawnego i Publicznego podjęła obrady według ustalonego porządku.

Ad.2

Rozpatrzenie oraz zaopiniowanie Informacji komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej o stanie bezpieczeństwa miasta Włocławek w zakresie ochrony przeciwpożarowej za 2015 rok.

Przewodnicząca Komisji radna Katarzyna Zarębska oddała głos Panu Robertowi Majewskiemu Komendantowi Państwowej Straży Pożarnej, który poinformował, że Komenda Miejska PSP we Włocławku obejmuje swoim zasięgiem teren powiatu ziemskiego i grodzkiego dla miasta Włocławka. Obszar ten o powierzchni 1558,3 km² zamieszkuje około 204 tysięcy osób, a średnia gęstość zaludnienia wynosi 127 osób na 1 km². Miasto Włocławek zajmuje teren o powierzchni 84,3 km², na którym mieszka ponad 100 tysięcy osób, średnia gęstość zaludnienia wynosi około 1340 osób/km².

Do głównych zagrożeń występujących na terenie miasta Włocławek zaliczyć można zagrożenia pożarowe, zagrożenia chemiczno-ekologiczne, komunikacyjne, zagrożenia wodne i powodziowe, budowlane oraz zagrożenia infrastrukturalne.

W skład Komendy Miejskiej PSP we Włocławku wchodzi dwie Jednostki Ratowniczo-Gaśnicze przy ul. Rolnej i przy ulicy Płockiej. W jednostkach tych służbę pełni 108 ratowników, którzy w systemie trójzmianowym czuwają nad bezpieczeństwem mieszkańców. Ponadto przy ulicy Rolnej znajduje się Specjalistyczna Grupa Ratownictwa Wodno - Nurkowego oraz przy ulicy Płockiej Grupa Chemiczna, jedyna w województwie Kujawsko - Pomorskim, zlokalizowana właśnie we Włocławku, ponieważ na naszym terenie znajdują się zakłady chemiczne. Na dzień 31 grudnia 2015 roku liczba etatów strażaków w komendzie oraz w JRG wynosiła 138, a liczba etatów cywilnych 4. Liczba etatów w komendzie nie uległa zmianie od kilku lat. W 2015 roku ogólnie odnotowano 2197 zdarzeń, w tym pożarów 1027, miejscowych zagrożeń 1098 oraz 72 alarmów fałszywych. Z tych 2197 zdarzeń tylko na teren Włocławka przypadło 589 pożarów, 550 miejscowych zagrożeń oraz 47 fałszywych alarmów. Najwięcej pożarów miało miejsce w następujących dzielnicach: Śródmieście 154 pożary, Południe - 115, Wschód mieszkaniowy - 97. Podczas tych wszystkich zdarzeń śmierć poniosły 4 osoby a 56 zostało rannych, natomiast w pożarach zginęły 3 osoby, a rannych zostało 17 osób. W 2015 roku na terenie Miasta Włocławek wartość strat w wyniku pożarów i miejscowych zagrożeń wyniosła 2.904.100 zł. (co stanowi wzrost o 426 tysięcy złotych w

porównaniu do 2014 roku). Dokonano 54 kontroli, w tym 11 kontroli związanych z przekazaniem obiektu do użytkowania. W wyniku przeprowadzonych czynności kontrolnych 9 obiektów odebrano bez zastrzeżeń, a 2 zostały odebrane warunkowo.

Ponadto przeprowadzono termomodernizację obiektu Komendy przy ulicy Rolnej 1 we Włocławku. W ramach termomodernizacji wymieniono instalację wewnętrzną wraz z grzejnikami, wprowadzono 4 obiegi ogrzewania oraz ocieplono, ściany, dach i strop, wymieniono część drzwi i okien. Wartość tego przedsięwzięcia wyniosła 860.506 tys. zł, w tym 85% środków pochodziło z Europejskiego Rozwoju Regionalnego, a 15% środków z budżetu państwa. Na terenie Komendy rozpoczęto również budowę budynku magazynowo - garażowego. Budynek przeznaczony będzie do magazynowania sprzętu ratowniczo - gaśniczego oraz pojazdów ratowniczych. Przewidywany koszt inwestycji to 503 tys. zł. Inwestycja ta została dofinansowana przez Miasto Włocławek w wysokości 60 tys. zł., Komendant serdecznie podziękował Radnym za powyższe dofinansowanie.

Komenda Miejska PSP została doposażona w nowy średni samochód ratownictwa wodnego wraz z wyposażeniem dla pływaczy o wartości 919.080 tys. zł., natomiast Jednostka Ratowniczo - Gaśnicza Nr 2 przy ulicy Płockiej została doposażona w nowy lekki samochód ratownictwa technicznego wraz z wyposażeniem do ratownictwa drogowego o wartości 658 tys. zł. Zakup ten również był współfinansowany przez Gminę Miasto Włocławek w wysokości 250 tys. zł. Pan Komendant podziękował za w/w dofinansowanie.

We wnioskach końcowych Pan Komendant poinformował o pilnej potrzebie w celu zapewnienia sprawnego obiegu informacji, modernizacji platformy teleinformatycznej Miejskiego Stanowiska Kierowania, ponieważ dotychczasowa jest eksploatowana już od 10 lat, istnieje także ciągła potrzeba szkolenia strażaków na specjalistycznych kursach z zakresu ratownictwa wysokościowego, chemiczno -ekologicznego, oraz ratownictwa wodnego, natomiast dla właściwego funkcjonowania ochrony przeciwpożarowej niezbędny jest zakup średniego samochodu ratowniczo - gaśniczego z modułem proszkowym oraz ciężkiego samochodu ratowniczo - gaśniczego na potrzeby gaszenia pożarów lasów, ponieważ w tym roku nie podpisano kontraktu na stacjonowanie śmigłowca. Pan Komendant Państwowej Straży Pożarnej podziękował za kolejne dofinansowanie do zakupu niezbędnego sprzętu ratowniczo-gaśniczego.

Po zakończeniu wypowiedzi Komendanta Miejskiej PSP , Przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję.

W dyskusji udział wzięli:

Radny Janusz Dębczyński zwrócił się z pytaniem do Komendanta odnośnie współpracy ze służbami przeciwpożarowymi Anwilu w przypadku niespodziewanych zdarzeń wynikających z potencjalnych zagrożeń.

Komendant PSP udzielił odpowiedzi Radnemu informując, że w przypadku małych zdarzeń służby przeciwpożarowe Anwilu działają same, natomiast w przypadku większych zdarzeń powiadamiają Państwową Straż Pożarną.

Wobec braku innych głosów w dyskusji Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie Informacji Komendanta Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej o stanie bezpieczeństwa miasta Włocławek w zakresie ochrony przeciwpożarowej za 2015 rok.

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności trzech członków Komisji, za wydaniem pozytywnej opinii o w/w Informacji radni opowiedzieli się jednomyślnie, pozytywnie.

Opinia stanowi załącznik do protokołu.

Ad.3

Rozpatrzenie oraz zaopiniowanie Informacji z działalności Komendy Miejskiej Policji we Włocławku oraz stanu porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie miasta za 2015 rok.

O zabranie głosu Przewodnicząca poprosiła pana Komendanta Miejskiej Policji Piotra Stachowiaka w celu dokonania prezentacji w/w informacji.

Komendant KMP poinformował, że miniony rok zakończony został najmniejszą ilością wakatów, w bieżącym roku przyjęto 10 policjantów. W 2015 Policja nie przechodziła żadnych reorganizacji natomiast w przyszłym roku planowana jest reorganizacja powiatu, która dotyczyć będzie nowych struktur np. odtworzenie kilku posterunków Policji.

Miasto Włocławek jest najbardziej zagrożonym rejonem, ze wszystkich rejonów podległych Komendzie Miejskiej Policji. Oceniając stan bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie miasta Włocławka i powiatu włocławskiego 95% przestępstw dokonanych było na terenie Włocławka. W roku 2015 zanotowano spadek ilości przestępstw kryminalnych o 340. Najwięcej dokonano kradzieży oraz włamań, natomiast w mniejszym stopniu uszkodzenia mienia. Znacznie mniej było przestępstw dotyczących zagrożenia życia i zdrowia, czyli rozbojów. W 2015 odnotowano 776 kradzieży z włamaniem, najczęściej włamywano się do piwnic, a najbardziej zagrożone rejony to: ulica Toruńska, Kaliska i Żytnia. Odnotowano również kilka włamań do samochodów oraz do obiektów handlowych. Warunki sprzyjające włamaniom to brak lub niedostateczne zabezpieczenie fizyczne i elektroniczne obiektów, pozostawienie samochodów w miejscach odosobnionych i pozostawienie atrakcyjnych rzeczy w kabinach samochodów. W 2015 roku dokonano kradzieży 24 pojazdów, włocławskim policjantom udało się odzyskać 6 pojazdów.

W kategorii uszkodzenia mienia sprawcy niszczą elementy infrastruktury miejskiej i osiedlowej, głównie wiaty przystankowe. W ubiegłym roku dokonano 281 tego typu przestępstw. W roku 2015 stwierdzono 38 bójek, pobić oraz uszkodzeń ciała, przestępstwa te mają charakter patologiczny. Na terenie Włocławka w 2015 roku doszło do 65 rozbojów, do których najczęściej dochodziło porą wieczorową i nocną. Jednym z głównych czynników w tego typu przestępstwach jest stan nietrzeźwości sprawców, jaki i osób poszkodowanych.

W 2015 roku policjanci dw. z Przystępczością Gospodarczą prowadzili 472 sprawy dotyczące przestępstw gospodarczych, korupcyjnych i związanych z nielegalną sprzedażą wyrobów spirytusowych i tytoniowych bez wymaganych znaków akcyzowych.

Nastąpił znaczny wzrost ilości wszczętych postępowań, jeśli chodzi o narkomanię, ilość zabezpieczonych narkotyków w ubiegłym roku to 22kg. Policja podjęła współpracę z Powiatową Stacją Sanitarно-Epidemiologiczną w sprawie zwalczania handlu dopalaczami oraz podjęto działania profilaktyczne min. wspólne spotkania z młodzieżą i rodzicami w szkołach, w których sprzedawane były "dopalacze". Najbardziej zagrożone rejony to: Śródmieście, Kazimierza Wielkiego oraz Zazamcze. Od 01 maja 2016 prowadzona będzie akcja zero tolerancji na spżywanie alkoholu, skutki tej akcji rozłożone będą na lata. Zmniejszyła się liczba popełnionych czynów przez nieletnich.

Bezpieczeństwo w ruchu drogowym to kolejna kategoria działań Komendy Miejskiej Policji, w 2015 roku odnotowano 116 wypadków drogowych, w wyniku, których śmierć poniosło 17 osób, a 121 zostało rannych. Główne przyczyny wypadków to: niedostosowanie prędkości do warunków na drodze, nieudzielenie pierwszeństwa przejazdu oraz błędy pieszych. Ograniczenie przestępczości to główne założenie Policji na 2016 rok, poprzez zwiększenie

patroli przy wykorzystaniu dodatkowych służb prewencyjnych finansowanych przez Urząd Miasta Włocławek.

Po zakończonej wypowiedzi Pana Komendanta, Przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję w przedmiocie omawianego zagadnienia.

W dyskusji udział wzięli:

Głos zabrał radny Janusz Dębczyński - w związku ze Światowymi Dniami Młodzieży, które odbędą się w lipcu, do naszej diecezji przybędzie ok.2500 osób, czy są prowadzone na naszym terenie działania w cele bezpieczeństwa tych osób.

W odpowiedzi na pytanie Pana Radnego Komendant poinformował o prowadzeniu na bieżąco takich działań w celu rozpoznawania zagrożeń, podjęto również inne działania, ale czynności te są niejawne.

Wobec zakończonej dyskusji Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie Informacji z działalności Komendy Miejskiej Policji we Włocławku oraz stanu porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie miasta za 2015 rok.

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności trzech członków Komisji, za pozytywną opinią o w/w Informacji radni opowiedzieli się również jednomyślnie, pozytywnie.

Opinia stanowi załącznik do protokołu.

Ad.4

Rozpatrzenie Informacji z działalności Straży Miejskiej na terenie miasta w 2015 roku .

W tym punkcie porządku obrad głos zabrał Komendant Straży Miejskiej Pan Bogdan Mielniczek informując, iż w 2015 roku Straż Miejska dokonała 2551 interwencji. Do najczęstszych interwencji dochodziło w przypadku spożywania alkoholu w miejscach zabronionych oraz wykroczenia towarzyszące i następcze, komunikacyjne

I porządkowe naruszenia prawa, oraz inne naruszenia prawa. Kolejnym problem w trakcie działań Straży Miejskiej to nieprawidłowe parkowanie, wynika to przede wszystkim ze "zwykłego" braku stosowania się do przepisów prawa oraz znaczny wzrost zarejestrowanych aut, za którą nie nadąża rozbudowa infrastruktury. Powołano doraźny patrol drogowy, który przede wszystkim będzie sprawdzał właściwe oznakowanie ulic, stosowni administratorzy zostaną poinformowani o uzupełnieniu oznakowania, w celu podejmowania prawidłowej interwencji przez Straż Miejską, ponieważ do tej pory brakowało tych podstaw. Trzecią i bardzo ważną grupą problemów są dzikie wysypiska, ostatnio usunięto kilka wysypisk śmieci na terenach będących własnością Gminy Miasto Włocławek. Nielegalne wyrzucanie śmieci szkodzi środowisku i jest zupełnie nieracjonalne, bowiem "Saniko" odbiera od mieszkańców każdą ilość odpadów. Kolejny problem to problem niebezpiecznych psów, które biegają luzem, bez kagańców, a przede wszystkim bez kontroli właściciela. Luźno biegające psy, bez żadnego nadzoru są ostatnio spotykane bardzo często na ulicach Włocławka. Komendant Straży Miejskiej stwierdził, iż nie są to zwierzęta bezpieczne, mają niestety niefrasobliwych właścicieli, natomiast strażnicy mają ograniczone możliwości zastosowania środków prawnych.

Wobec braku zgłoszeń radnych do zabrania głosu w dyskusji, Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie Informacji z działalności Straży Miejskiej na terenie miasta w 2015 roku.

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności trzech członków Komisji za przyjęciem przedstawionej Informacji radni opowiedzieli się jednomyślnie, pozytywnie.

Ad.5

Analiza oraz wypracowanie opinii o Sprawozdaniu z wykonania budżetu miasta Włocławek za 2015 rok w oparciu o przedłożony materiał sprawozdawczy.

Wprowadzenia do zagadnienia dokonała Skarbnik Miasta Pani Janina Radzikowska, która przypomniała najważniejsze elementy z wykonania budżetu. Realizacja budżetu przebiegła w sposób prawidłowy. Dochody wykonano w kwocie 560.357.200 Zł., co stanowi 99% planowanych środków, dochody bieżące wyniosły 529.406.123zł. tj. 100,54% planu, natomiast dochody majątkowe wyniosły 30.951.077zł. tj. 77,57%.

Bardzo niskie wykonanie z dochodów majątkowych osiągnięto w wyniku braku zainteresowania przez oferentów przygotowanymi do zbycia w trybie przetargowym jak i bezprzetargowym nieruchomościami.

Wydatki wykonano w kwocie 527.909.097zł., co stanowi 93% planu w tym: wydatki bieżące 477.458.175zł.tj. 96,13%, natomiast wydatki majątkowe 50.450.922 zł.tj. 74,97% planu. Jak wyjaśniła Pani Skarbnik najczęściej wydatkowano na usługi związane z transportem zbiorowym tj. 20.197.782 zł., natomiast na drogi wydatkowano środki w kwocie 14.985.095 zł.tj.98% planu. W roku 2015 nie wykorzystano rezerwy kryzysowej tj. ponad 1mln. zł.

Budżet zakończył się wynikiem dodatnim, rok 2015 zamknięto nadwyżką budżetową w kwocie 32.448.103 zł.

Po zakończonej wypowiedzi przez Skarbnika Miasta Panią Janinę Radzikowską, Przewodnicząca Komisji radna Katarzyna Zarębska otworzyła dyskusję na temat omówionego punktu obrad.

W dyskusji udział wzięli:

Radny Janusz Dębczyński skierował dwa pytania do Pani Skarbnik, pierwsze - odnośnie bardzo niskich dochodów uzyskanych ze sprzedaży składników majątkowych. Pani Skarbnik odpowiedziała, że mimo przygotowanych działek do sprzedaży, zainteresowania zakupem nie było. Ponadto koniec programu "Młodzi na swoim", zmiany w zasadach udzielania kredytu hipotecznego spowodowało również brak zainteresowania zakupem nieruchomości. Drugie pytanie dotyczyło wydatków majątkowych, które zostały wykonane tylko w 75%.

Skarbnik Miasta poinformowała, iż odpowiedź na pytanie zawarta jest w tym właśnie Sprawozdaniu, w oddzielnej tabeli dot. inwestycji i podlega głębszej analizie. W różnych dziedzinach i różne przyczyny spowodowały, że konkretne zadania nie zostały zrealizowane. Wobec braku dalszych pytań, Przewodnicząca Komisji radna Katarzyna Zarębska poddała pod głosowanie przyjęcia w/w Sprawozdania.

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności trzech członków Komisji, za przyjęciem Sprawozdania z wykonania budżetu miasta Włocławek za 2015 rok opowiedziało się dwóch członków Komisji przy jednym głosie wstrzymującym się.

Ad.6

Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia składów osobowych stałych komisji Rady Miasta.

Wprowadzenia do przedmiotowego projektu uchwały dokonała Dyrektor Biura Rady Miasta Pani Małgorzata Feliniak, która poinformowała, że podjęcie przedmiotowej uchwały wynika z realizacji wniosków zgłoszonych przez Radnych Miasta Włocławek. Pani radna Olga Krut-Horonziak zrezygnowała z pracy w Komisji Rewizyjnej jednocześnie wnosząc akces do pracy w Komisji Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej, natomiast Pan Dariusz Jaworski zrezygnował z pracy w Komisji Rewizyjnej i zgłosił chęć pracy w Komisji Kultury i Sportu Rady Miasta.

Wobec braku głosów w dyskusji na przedstawiony temat, Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie ww. projektu uchwały.

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności trzech członków Komisji za przyjęciem projektu uchwały członkowie Komisji opowiedzieli się jednomyślnie pozytywnie.

Opinia do uchwały stanowi załącznik do protokołu.

Ad.7

Sprawy bieżące i wolne wnioski.

Nie zgłoszono.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Komisji radna Katarzyna Zarębska zakończyła posiedzenie.

Na tym protokół zakończono.

Obradom przewodniczyła

Katarzyna Zarębska



Przewodnicząca Komisji

Porządku Prawnego i Publicznego

Włocławek 20 kwietnia 2016 roku

BRM. 0014.5.15.2016


Rada Miasta Włocławek

**OPINIA Nr 12/ 2016
KOMISJI PORZĄDKU PRAWNEGO I PUBLICZNEGO
RADY MIASTA WŁOCŁAWEK
z dnia 20 kwietnia 2016 ROKU**

Komisja Porządku Prawnego i Publicznego Rady Miasta, na posiedzeniu w dniu 20 kwietnia 2016 roku pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia składów osobowych stałych komisji Rady Miasta.

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności 3 członków Komisji, za podjęciem w/w opinii Radni opowiedzieli się jednomyślnie.

Z poważaniem



Radna Katarzyna Zarębska

**Przewodnicząca Komisji Porządku
Prawnego i Publicznego**